
 
Costa d’Amalfi 

 Patrimonio UNESCO 

 

Comune di Conca dei Marini 
Provincia di Salerno 

SERVIZIO DEMANIO 
(GESTIONE AMMINISTRATIVA) 

 

sede: via Roma, n. 2 – 84010 Conca dei Marini (SA) 

tel. +39 089 831301 – web site: www.comune.concadeimarini.sa.it 

 

 

 

 

 

 
Via Roma, 2 - 84010 – Conca dei Marini (SA) – P.IVA: 00542710652 Tel. +39 089.831301 - www.comune.concadeimarini.sa.it 

 

Pag. 1 a 2 

Prot. n.  5401  del  09.08.2025 

 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 18 del Regolamento per l’Esecuzione del Codice della Navigazione) 

 

Oggetto: Istanza di rilascio di autorizzazione, ai sensi dell’art. 45 bis del Cod.Nav., per 

l’affidamento in gestione, di natura temporaneo, eccezionale e urgente, di una zona demaniale da 

destinare all’installazione di arredi mobili a servizio dell’attività commerciale di ristorazione.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto: 

➢ l’art. n. 18 del Regolamento per l’Esecuzione del Codice della Navigazione; 

➢ gli art. 8, 9 e 10 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

➢ il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e ss.mm.ii.; 

➢ il Codice della Navigazione approvato con regio decreto 30 marzo 1942, n. 327; 

➢ i principi comunitari in materia di tutela della concorrenza e, in particolare, l’art 49 del TFUE; 
 

Premesso che: 

➢ con istanza assunta al protocollo generale dell’Ente al n. 5205 del 31.07.2025, il legale 

rappresentante p.t. della società Ippocampo srl ha chiesto “il rilascio dell’autorizzazione ex 

art. 45 bis del Codice della Navigazione per l’occupazione temporanea di una porzione di 

area demaniale marittima di circa 20 metri quadrati contrassegnata dal codice ZD018, da 

destinare all’installazione di arredi mobili (tavoli e sedie) a servizio dell’attività commerciale 

di ristorazione”; 

➢ con comunicazione acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 5396 del 08.08.2025, la 

predetta società ha fatto pervenire modello - domanda D5 richiedendo l’anticipata 

occupazione del suindicato spazio; 
 

Vista e richiamata la deliberazione di G.C. n. 72 del 08.08.2025; 
 

D I S P O N E 
 

la pubblicazione dell’avviso relativo all’istanza in premessa citata sull’Albo Pretorio e sul sito web 

istituzionale del Comune di Conca dei Marini, per la durata di 20 (venti) giorni, a decorrere dalla 

pubblicazione del presente avviso; 
 

I N V I T A 
 

tutti i soggetti portatori di interessi giuridicamente riconosciuti, ove lo ritengono opportuno, a 

presentare per iscritto al Comune di Conca dei Marini, Ufficio di Segreteria, con sede in Conca dei 

Marini (SA), alla Via Roma n. 2, entro il termine perentorio di cui sopra, le eventuali osservazioni 

e/o opposizioni che ritenessero opportune a tutela dei loro eventuali diritti, con l’avvertenza che, 

trascorso il termine stabilito, si provvederà a concludere il procedimento amministrativo de quo; 



 
Costa d’Amalfi 

 Patrimonio UNESCO 

 

Comune di Conca dei Marini 
Provincia di Salerno 

SERVIZIO DEMANIO 
(GESTIONE AMMINISTRATIVA) 

 

sede: via Roma, n. 2 – 84010 Conca dei Marini (SA) 

tel. +39 089 831301 – web site: www.comune.concadeimarini.sa.it 

 

 

 

 

 

 
Via Roma, 2 - 84010 – Conca dei Marini (SA) – P.IVA: 00542710652 Tel. +39 089.831301 - www.comune.concadeimarini.sa.it 

 

Pag. 2 a 2 

 

A V V E R T E 
 

che le osservazioni e/o opposizioni dovranno pervenire entro e non oltre il termine stabilito 

all’indirizzo PEC: protocollo.concadeimarini@asmepec.it 

Trascorso il termine suindicato non sarà accettata alcuna osservazione e si provvederà a concludere 

celermente il procedimento di che trattasi. 

 

L’istanza de qua è depositata presso il Comune di Conca dei Marini, Ufficio di Segreteria, a 

disposizione del pubblico per la consultazione previa domanda scritta ai sensi della normativa 

vigente in materia. 

 
Conca dei Marini, lì 09.08.2025     

                Il Segretario Comunale 

                                                                                                  Francesco D’Auria  
 

            (documento informatico sottoscritto in forma 
           digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

           


		2025-08-09T18:15:40+0200
	FRANCESCO D'AURIA




